
静岡県知事 

川勝 平太 様 

 

公益社団法人全国運転代行協会 

静岡県支部長 松井 丈晴 

 

燃料価格高騰に伴う運転代行業界の経営支援について（要望） 

 

 

拝啓、盛夏の候、貴県におかれましては、この災禍にあってご苦労も多いかと拝察

いたしております。 

また、運転代行事業にご理解を賜り、車両維持費としての支援を頂き、心からお礼

申し上げます。 

 

さて、私ども運転代行業者は、社会的にも問題になっております悪質で悲惨な事

故を引き起こす飲酒運転根絶の為の担い手として、その重要な使命を果たすべく懸

命に努力しております。 

 

私ども運転代行業は、新型コロナウイルスの拡大により経営が悪化しながらも、

飲酒運転根絶を最大の使命と捉え、全力で取り組んでまいりましたが、一昨年頃よ

りの原油価格の値上がりが続き、この二年間の間にレギュラーガソリン１リットル

当たり約６０円の高値となっており、更なる経営収支の悪化をたどり文字通り事業

存廃の岐路に立っています。 

 

つきましては、目前の危機の打開を図るとともに、運転代行業の使命である、飲酒

運転撲滅の為の業務を維持・存続するため、燃料価格高騰に伴う経営支援を要望い

たしますので、よろしくご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


